
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 53 DEL 25.03.2025 

 

OGGETTO: PROROGA SCADENZA ASTA PUBBLICA PER ALIENAZIONE DI CASSONETTI IN 

POLIETILENE ALTA DENSITÀ DISMESSI, CLASSIFICABILI COME RIFIUTI IN PLASTICA 

AVENTI CODICE EER 20.01.39; DETERMINAZIONI CONNESSE E CONSEGUENTI. 

 

Richiamata la propria precedente Determinazione dell’Amministratore Unico n. 39 del 10/03/2025 di indizione 

dell’asta pubblica per l’alienazione di rifiuti in plastica aventi codice EER 20.01.39, da avviare ad attività di 

recupero e di riciclo di materiale, con il sistema dell’offerta segreta da confrontarsi con il prezzo a base d'asta, ai 

sensi dell'articolo 73, lettera c) e dell'articolo 76, comma 2, del R.D. 23.05.1924, n. 827; 

 

Considerato che per ragioni di interessi pubblico si ritiene utile disporre una proroga del termine di scadenza per 

la presentazione dell’offerta al giorno 10/04/2025 ore 12.00 e conseguentemente la data di apertura delle offerte è 

prorogata alle ore 12.30 del 10/04/2025; 

 

Precisato che, l’asta sarà dichiarata deserta qualora non venga presentata almeno una offerta valida e, in tal caso, 

ai sensi dell'art. 41 del R.D. n. 827/1924, la Società potrà procedere alla vendita mediante trattativa privata; 

 

Visti: 

• il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 08.02.2023, con il quale è stata deliberata la 

nomina dell’Amministratore Unico; 

• il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.; 

- il R.D. 23.05.1924, n.827;   

• la Legge n. 241/1990 e s.m.mi.; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i; 

• la L. n. 190/2012 con particolare riferimento all’art. 1, commi 15-33 e s.m.i; 

 

DETERMINA 

 

I.  Di prendere atto che quanto premesso è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

II.       Di disporre una proroga dell’asta pubblica indetta con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 39 del 

10/03/2025, al giorno 10/04/2025 ore 12.00; 

III. Di riservarsi la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché valida, nonché di revocare 

(e non aggiudicare) in ogni momento l'intera procedura, per sopravvenute ragioni di pubblico interesse o per 

la modifica delle circostanze di fatto o dei presupposti giuridici su cui la procedura si basa, come anche di non 

procedere, a proprio insindacabile giudizio, all'aggiudicazione qualora ritenga che nessuna delle offerte 

ottenute sia conveniente o rispondente alle proprie esigenze o, ancora, idonea in relazione all'oggetto della 

procedura in parola; 

IV.       Di precisare sin d’ora che l’asta sarà dichiarata deserta qualora non venga presentata almeno una offerta 

valida e, in tal caso, ai sensi dell'art. 41 del R.D. n. 827/1924, la Società potrà procedere alla vendita mediante 

trattativa privata; 

V. Di dare mandato agli uffici di procedere con la pubblicazione sul sito web della Società Jesiservizi, nella 

sezione dedicata alla “Società trasparente”, sotto la voce “Bandi di gara e contratti/Bando attivi”, nonché 

con tutte le pubblicazioni previste dalla normativa vigente come meglio illustrato nella premessa.  

 

L’Amministratore Unico   

F.to Dott. Gianluigi Paoletti

  


